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Paggyrat Financigre")

Viti 2014

Pasgyra Financiare jape individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara =
Pagayra Financiare jane e shprehurs ne.

Pasgyra Financiare jane ¢ rumbulakosurs ne

Periudba - Kontebel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljcs se Pasqgyrave Financiare 25.02.2015




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET i Ut [y
I AKTIVET AFATSHKURTRA 87,258,658 104,841,752
1 Aktivet monetare 952,199 T04 242
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 C
i Deryatet
i Alktivet e mbajtur per tregetim
TOTALI 2
3 Aktive te tjera financiare afalshkurtra 47,824 E8BS BY 6855 847
i = [llopari¥edoza te arketushme 47,334,580 66,107,235
I = Liogan/Kerkesa fe tera te arkefushime Tatim Filini 485 Bag 2349 810
i = Kerkesa tv.sh paguar tw.sh 0 1,308 802
v = [nvestime te lera financiera
TOQTALI 3
4 Inventari 38,481,474 36,481,663
i = Lendste para {Inventar | imet ) 38,481,474 3E 481,662
il = Prodhim ne proces
i > Prmdukte te catehme
W > Mallra per rishitie
v = Te liers invenlare (Situacions)
TOTALSI 4
5 Aktive blologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagine dhe shpenzime te shityra
Il AKTIVET AFATCJATA 19,544,987 19,742 411
1 Investimet financiare afatgjata 0 a
i & Piesemarrje te tjera ne njzsi ‘e
kantiolluara(vetem ne F.F)
1l = Aksiore che investime ta figra ne plesemarrje
| > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
TOGTAL] 7
2 Aktlve afatgjata materiale 19,544 987 19,742 411
~  Toka =
= Ndarlozg
> Makiner dhe Mjete Transporti 17,018,124 17,190,024
> Aktive liera afal gjata matenale (Kempjutar J 178, 895 “B1,712
= nstrumenta dhe pajisie 2,346,088 2,370,675
TOTAL] 2
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale f 0
= Emn | mire
> Shpenzimete Zhvillimit
> Aktiva te tiera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te Ljera afatgjata 53 =

TOTALI AKTIVEVE {1+11)
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nt PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| ~ Periudha Fap e
Raporiuese Parz archese
I PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llcg 85,292 094 105,553,013
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
| > Huate dhe Dbligacionet afatshkurira
i > Kthimet dpegesate huave atatgiata
i > Bonote Konvertushine |
TOTAL]D 2
3 Huat dhe parapagimet 85,262 0504 105,553,013
' > Topaguesfime ndaj furnitorsve 84,797 785 106,073,085
I = Te pagusshme ndaj punonjasve 318,680 248 B40
> Detyrimet tstimore (Sig. Shog &Shend &la.p.) 100,440 78,120
v > Detyrimet tatimore 1. V.5H =74.183 74,588 153,158
v > Delyrimet tatimore gjobe sig+t.a.p. '
TOTALY 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
li PASIVET AFATGUJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 a
| > Huaboro dhe detyrime nga geraja financiare
i = Bonote konvertueskme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata ]
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (I+l) 85,292 094 105,553,013
] KAPITALI 21.511,451 19,031,150
1 Aksionet e pakices (PF te konscliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons,)
3 Kapitali aksionar 12,442 000 12,442,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
8 Fitimet e pa shperndara 6,588,150 3481 462
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,480,301 3,107,658
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+ll+i) 124,584,163
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Parkache i
Raportuese |Para ardhese
1 |Shitjet neto 43,088,698 49,216,990
2 |Te ardhura te tjera nga Vierasime Tatimaore 170,808
3 Ndrysh.ne invert.pred.gatshme e prachimit ne proces
4 Materialet ¢ konsumuara 33,959,828 40,357 505
5 |Kostoe pures 4,023,818 5.351,3562
>  Pagat e personelit 3.£48.000 4,585,563
> Shpenzime! per siguime shogerore e shendelesuie 5TH.816 785,784
B |Amortizimet dhe zhvleresimet 197,424 104,375
> Ehpenzime rriedhese (penalitete)
7 |Shpenzime te tiera (Furnilura) 1.588.824 121,613
b= Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 40 170,697 45,934 845
2 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,918,001 3,452,953
10 |Te ardhuarat dhe shpenzimet financisre nga rjesite e <onfroliu
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjel
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare a
121.0 Te ardh.e shpanz, finenc nga inves.te fiers financ, afatgiats
122 Te ardhurat dine shpenzirmet nga interesat .
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare,
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimil (9 +/-13) 2.818.001 3,452,853
141  Shpenzime te pazoritshme
15 [Shpenzimat o tatirit mbi fitimir 437,700 245,295
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15 ) 2,430,231 ==4 7,658
17 |Elementet e oasqyrave te konsoliduara %Tﬁ'\
K64231804p "
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

I

NF Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Petiudha Peruita
Raporuese Para ardhsse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e sh'rytezimit 2,918,001
Rragulime per |
Amartizimin 197 424
Humbje nga kembimet valutore
Te erdhura nga Investimet
shpenzime per interesa C
Rrtje/renie nz tepricen e kerkesave te arketueshme
19,830,962
nga aktivitetisi dhe kerkesavz te arketuashme te tiera
Fritjefrerie ne Tepricen e inventarit -1,599 811
Rritje/rarie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 20:285:979
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 685,657
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fitimin | paguar 437 700
MM neto nga aktivitatet e shfrytezimit 247,957
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontroluar X minus parate e Arketiara
Blarja e aktiveve afaigjata materiale (Prodhimi AAN: 0
Te ardhura nga shitja e paisjeye
Interesi | arketuar
Dividentel e arkeluar
WM reto fe perdoruara ne veprimiarite investuase 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardbura nga huamarrie afstgjata 0
Fagesat e detyrimive le gerase financiare
Dividents te paguar
WM nato 8 perdorur ne voprimitarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetars 247,957
Mjctet monetare ne fillim te periudhes kontabel 704 242 /{{——:*-\\
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 952199 . ﬁ? £a
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re & pa Ronsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezepva statligiore | Fitimi pashpemndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 12,442 000 2 3,481 487 __
A |Efekli ndryshimeve ne politikat konlabel d ¥
B |Poziciani i rregulluar 0 ol
1 |Fitimi neto per periudhcy kontabel 0 3,107 G5B 3,107,658
I 2 |Divdeniel e paguai i 0
3 |Rrita rezerves kapialit o aQ
4 |Emaztimi aksioneve o a
| I [Pozicionime 31 dhjetor 2013 12,442,000 o 5,589,150 19,021,150}
1 |Fitimi nota per periudhen kontabel 0 2 480301 2,480,301
2 |Divdentet & paguar 0 0j
it3 Emetimi kapitali aksion: a 0
4 |Aksione te thesan te rildera a G
Nl |Pozicioni me 31 dhjotor 2014 12 442 000 0 85,065 451 21,511,451
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SHENIMET SPJEGUESE

Chenia e shenimeva shpjoguese ne kitd plest &shie & detyrusshns sipas S4K 2

Flotesirm| i te dhenave t kitsa| ajese duhet (2 behet sipas kirkesave dha strukiures stzndare e
percakivera ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafave 45-35 Rradna e dhenies ce spjsgimeve dune: te jete |

2) Infermacion | pérgithasm dhe politilkat kontahal

b)Shenime: ga shpjegoing zérat & ndryshiém 12 pasgyrave financiase

£} Bhenine L& = sap sgeuse

f

|

'

I

‘

| Al Informacion i pérgjithshém
'l

f

i Kuadri higior: Liglle 9228 dr 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
i

I

2 Kuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Montasilitetit ne Shgiperi (SKK 2; 49)
,I. K| Baza e pergatitjes se PF : Te drejtac dhe detyrimer e konstatuara (35K 1, 35)
! 4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F, | (SKK 1; 37 - 69}
| a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTLISE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet,pasivet dhe
i:mnsnksmnct ckonomike te veta,
i &) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
fmos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e akriviterit te s
! c] KOMPEMSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
!shpenzimcwc ka wotam ne rastet ge lejahen nga SKI,
I d) KUPTUSHMERIA, & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen 2 plete per te
iqcn: te garta che e2 kuptushme per surdorues e jashtem ge kane rjohurl te pergjitheshme te
.jn"iaftueshme ne fushen e kontabilicetic.
’ &) MATERIALITET| eshee vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
!jnne hartuar vetem per zera rmateriale.
! f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financia“e eshte 2 siguruar pasi nuk ka
lgabime mazeriale duke zhatuar parimet e meposheme |
i - Farimin & paragitjes me besnikeri
i - Farimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
i - Farimin e paaneshinerise pa asnje influencim te qellimshem
/ - Farimin e maturise pa optimizem te zepe-uar,pa nen & mbivleresim e gellimshem
! = Farimin e plocesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
! - Farimin e gendrushmerize per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
! = Farimin e krahasusimerise duke siguruar krakasirin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabgl

Par percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar’
(SKK 4: 15

Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge plotesen kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosco, (SKK 5; | 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarries (dha
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kaston e aktivit per periudien ¢ investimit, (SKIK 5 16}

— — . T T T — . —

Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur moceli | kostas duke i paragitur ne

bilane me kosta minus amartzimin & akumuluar., (SKK 5; 21}

Fer llagaritien e amortizimic te AAM (SKK 5: 38) rjesia jone ckonomike ka percakeuar

| metede e amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe por AAM te tjera metaden & amartizimit

mbi bazen e vleftes se maetur ndersa normat & amortizimit jare perdarur te nia!!_c-jta me ato Lo sistemit
g
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Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2014 si dhe Amoriizimii tyre

ey g shiess | Pakesime | GUENDJA | amMORTIZM |GUENDJA EMBETUR
Emertimi Sasia e
FER
2013 AMORTZI 2014 2014

E flor kamea F 400 | 2 07T y ™72 7T 70,019
2 |Minifieza dore I | 85,013 65,013 650, 64,353
3 Mjel Garrimi Katampizr 1 4,653,169 L"mmm"._.mm_. 46,532 | b.m_u.__m.mmm
4 Mjst transporti M T 311.433 _ 311433 3,114 308,318
5 |Kamion _ 1 851,627 8167 8618 853,011
6 Cskavatar 1 1 1.625,186] ) 1629,188 16,202 1,612,894
| 7 Mjet transports | | 150,482 ) 150,482 1,508 148,977
8 |Prerese asfalt _ S| 57187 L 57,187 572 56,615
o Kamiacin 1 233,575 - 233,676 2,336 731 239
10 Mijst transpert vateshkardues 1 1,926.088] ) 1,926,068 19,261 1,906,808
11 |Kamon barsporti vetshkarkues 1 me 0] T 824,101 8.241| 515,860
12 Mist BMY |1 1,614,973 1,614,872 18180 1,593 822
13 Autemjst 1 397,123 ) 397,123 3.971 393,153
“14 |skela ndertimi 1 2.915,699| B 2,815,699 29,157, 2,585,542
~ 15  Makineri per prodhim merte | 1 846,253 B 245,253 8,463 837,791
16 Motore 1500225 ] o L Beoss| B | 85,995/ 860/ 85,135
5T, Mak na pastnrai plenrash 5 | RAT 412 545412 5.474 541 B34
Shuma miete transporti dng makinat! 17, 190,024 17,190,024 174,900 17.018.124]
1 |Fotokopje ) - 1 Tanel) _ 7H D51 B} ﬂ,:_ i 773
T2 Kompjuler 2 103,630 103,630 | 1,026 102,594
[Shuma Paejisie Elektronike ! 104,712 TRt TR 1817 179,895
1 |Prerese Asfahi ] | 1 ] 55,508 L. 56,508 565 £5,943
7 Kompaktor 1 1 | 27 423 . _ 22,423 224, ) 22,199}
| 3 Mowsaldainc: 7 ! 26,508 26,908 269 #6639
4 | Gieneralge Saidimi B 2 2870°| 28,701 247 s
| 5 vibrator thallase B '3 36877] . | 35,807 359 35,518
6 | viorwr spefas z 16,145 16,145 B 161 15,384
7 | Kompresar A =14 25 658 25,658 257 15,402
" & Palse adv Dije 1 76,975 | 76,575 770! 76.205
[ ¢ * Pompe sgeralp s uj o | £7.352 ) _ 67 552 674 55,673
10 |Kempakiom : 1 I 22 381 . 22,881 219 22,652
[ M Vibatore 1 1 191,082 1,191,082 19,511 1,179,171
2 Molusaldatrice 1 12780 . 12,780 128, 12882
| 13 'Pompe sperkatie N 46,506 _ | 4668 467 48,229
M Drese ) 247,156 247,158 2,472 244 G5R
15 Detoniera 5 | 87,798 #7108 878 85,920
| %6 Shkalle _ 15 | 62,807 62,897 629/ 52 268
| 7 Keromadee - 114,764 ] 114,784 1.148 113518
18 |Zormre vibraton 1 | 2,651 B.651 . a7 8,565
‘5 Elektrorwoion 2 _ 12180 | 12,190 122 12,068
Z Mctore 14 157 526 157 588 1,576 156,010
_ M Zgkerd 42 W 105 A 7 A4 b 45545 406 49,145




Shuma _pajisje 7370605 2370875 23,707 2,346,965
TOTAL 1874241 18,742 411 157 424 13,544 387]
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AEK.&Co 2014

MAGAZINA
31.12.2014

{rartcie  Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta |
I - i 0

18 |Protie celiku Kg 40,754 BI 3613172
| 0
16 Hakur ) Kg 1 24,510 71 ', 728563
U

26 Profili bardhe Kg 10,805 593 6.410521)
[ 0
53 Landa druri & skaruar md 5 50000 12440 I
0

|s7 Tusn plastike  |kg . 18,250 1893 5,528 485
| S—— | | 0

12 [Cimante kv 1 6,520 757 4,635,640
]

127 Lende Crur . ma 13 19.004) 247 000
—— ——— - ——— U
30 Baer 12 W 105 A | Lupe I 13,000 15000
' 1]

‘4 Praofile celiku N | 26 565 N 2803762
o

16 Hesul Kg 55,420 82 3788560
[ 0

161 |cimento croma 5 kg |enpe 0 Alke 25200
| G

26 |Profil | bardne Ky 1,719 451 752,459
1

31 Maleriate te ndryshme elektrive  cooe | _ <,810) 237 | 902,877
| 2
56 Kols thas 100l 2l E?.ﬁcil
. 9

£ Lende druri e shamuar |n1:3 - 13 2R 3RR SRR, T45
0

o2 |Pliaka - mz2 333 #0 133,200
i = | v

G7  |Tubo-olastike kg [ 48280 139 8,154 250
=5 | . £

a Alumin 4y 2103 5P5[ 1064118
| TOTALL | 38 4a.474]
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IMET SPJEG E
Dhénia ¢ shénimeve shpjeguese né keté pjesé 8shié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & k&saj pjese dubel tF bEhet sipas kérkesave dhe strukturgs standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Kradha e dhenies s¢ spjegimeve dubet te jotc &
a) Informacion i pérgiithsém dhe peolitikat kontabél
bjShénimet ge shpjesujud sbiat ¢ u:;!j}'ahém & pasqyrave fnanciare
¢} Shénime 18 tjera shpjegeiise

1 Huadn b.g;-:}r Ligjit 9228 dt EQ 0432004 "Per Kontabilitetin dhe Pa.an:n.r!'nt Financiars'
2 Kuadri knnlabcl i .Elp-h]{l.lﬂ:l‘ Smdarh.L Kﬁ:n'hetﬂm e I{ﬂntnl:ﬂ.iltﬂht ne: Shgiperl [SKK 2; 49)
4 Baza ¢ pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuars (S5K 1, 35)
4 Paritriet dhe karakteristikat cileaore to perdorura per hartimin e PF (SKE 1; 37 - 65)
a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Hogarite e saj aktivel,pasivet dhe
tranaglesionet elconomile 18 vela.
b} VIJIMESIA ¢ w:puml.auae_.e:kﬂnﬂmik_c te Tijesise sone raportuse cshie ¢ siguruar duke
mios pazur e plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktviieiit te saj.
€] KOMPENSIM midis nje alaivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve: ke vetem ne astet ge lejohien nga SKE.
d KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per e
gene t garta dhe e kuptushime per perdorues te jashterm ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabalitetit.
o) MATERIALITETE eslite vierszuar rigs ans jnne dhe ne haze te tjj Paaqymat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
n BESL]EHEL‘ERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte ¢ siguraar pasi nuk ka
gabime matcriale duke shatuar parimet € meposhteme :
- Parimin e paraq:l]ts me besnikeri
- Parimin e pﬂ'p‘a.re:s:.se e permbajtjes ekonomike mbi flormen ligione
- Parimin ¢ guncahmz-r{ac pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperiar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke pareqgitor nje pamje te vertete e te drejie e PF,
- Parimin e qt:nd:ruah.mcnm Per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kﬂnhﬂbnl
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Xl Politikat kontabl '
Per percaktimin e kostos se invenzareve eshie zgjedbur metods "Cmimi mesatar i ponderual”
(SKK &: T3}
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kritere: per njohje si aktiv ne bilanc
pehte vleresugr me kostos (BKES; 11)
Per prodhimin ose krijimin = AAM kur ljo financohet nga ma e, kostot e huamarries [dhe
interesat) eshie metoda ¢ kapitalizimit tie koston ¢ gktivit per periudher. e invosbmit. {SKK 5: 16}
Per vleresimi | mepaseshem 1 AAM eshie zgjedhur model i kostos duke 1 paragitur ne-
balane me kosio minis amortizimin e skomyloar, (SKK 5; 21)
Per llngaritien © smoriizimil tc AAM (SKK 5: 38) njesia jone thonomike ka percaktuar
fsi metode te amortizimit te ndertesave metoder. lineare dhe per AAM te Hers metoden ¢ amortizimit
mibi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e Hmurumm.{tjane pﬁrdm'ur e mel]njtq..ma ato te sistemit
fiskal ne fugi. X




